Corpora defunctorum intra basilicam
non sepeliantur, exceptis aliquibus.

Placuit, ut corpora defunctorum nullo modo intra basilicam sepeliantur; sed, si necesse est, de foris circa murum Basilicæ sepeliantur. Nam, si firmissimum hoc privilegium usque nunc retinent Gallicæ ciuitates, ut nullo modo intra ambitum murorū cuiuslibet defuncti corpus humetur, quanto magis hoc venerabilium martyrum debet reuerentia obtinere? *Concil. Brachar. 1. c. 36. secundum electionem Iulij p. 2. c. 230. & Conc. de sacrosan. Eccles. l. nemo iuxta intellectum Alciati, qui pro Humanis corporibus legit, Humanis corporibus. Postea vero concessum est, in eis sepeliri Episcopos, Abbates, dignos Presbyteros, & fideles laicos. ut videre est in Concil. Mogunt. 1. c. 52. 13. q. 2. c. nullus de sepulchris &c. Fracturatum.*

De eodem.

Nemo quemlibet mortuum in Ecclesia quasi hereditario iure, nisi si quem Episcopus, aut Presbyter pro qualitate conuersationis, & vitæ dignum duxerit sepelire præsumat: nec quisquam ossa cuiuslibet mortui sepulchro subiecit, aut sepulturam cuiusdam temerario ausu quoquo modo violare, sed vnumquemque in loculo concedat. *Inop. 3. c. 22. ex Concil. Meld. c. 10. Tribur. c. 57.*

Nullius

Nullius, nisi pagani, corpus ab Ecclesia
eijciatur, & tumuli apparentes
ad modum pauimenti demoliantur.

- 28 **C**orpora, quæ in Ecclesijs antiquitus sepulta sunt, nequaquam
projiciantur, nisi sint paganorum: sed tumuli, qui apparent,
profundius in terra mittantur, & pauimento desuper facto, nul-
lo tumulorum vestigio apparente, Ecclesiæ reuerentia conseruetur.
Vbi vero tanta est multitudo cadauerum, vt hoc facere sit difficile, lo-
cus ille pro cœmeterio habeatur, ablato inde altari, & in alio loco
constituto, vbi religiose, & pure Deo sacrificium offerri valeat. *Idem*
Concl. Meld. c. 9. secundum Iuonem p. 3. c. 213.

Qualiter, & a quo reconcilietur
Ecclesia polluta.

- 29 **E**cclésijs semel Deo consecratis non debet iterum cōsecratio ad-
hiberi, nisi aut ab igne exusta, aut sâguinis effusione, aut cuiusque
semine polluta fuerint. *Concl. Nic. de cons. dist. 1. c. eod.* Debent au-
tem reconciliari per aquam cum vino, & cinere benedictam. *Innoc. 3.*
de consecr. Eccl. vel alt. c. preposuisti. Et hoc debet fieri per Episcopum,
non per simplicem Sacerdotem, quia est exercitium ordinis, quod de-
legari non potest inferioris gradus Clericis. *eod. tit. c. aqua.*

Quid de cœmeterijs,
vbi sepulta fuerint
corpora excommunicatorum.

- 30 **C**œmeteria, in quibus excommunicatorum corpora sepeliri
contingit, reconcilianda erunt aspersione aquæ solenniter be-
nedictæ, sicut in dedicationibus Ecclesiarum fieri consuevit.
Innoc. 3. de cons. Eccl. vel alt. c. consuluisti.

^b Cœmeteria illum locum, in quem fidelium corpora sepelienda inscri-
buntur, Cœmeterium dicere Christiani consueuerunt, inde ducto vocabulo, quod,
sicut diuina Scriptura obitum iustorum Somnum dicere solita est, *Lazarus* 10. 11.

amicus noster dormit . & c. eadem significatione locum illum , ubi sepelirentur , Coemeterium , hoc est dormitorium , Ecclesia voluit appellari , vel quia dormientes surrecturas esse non dubitet . S. August. epist. 122. Walsl. d. Strabo de rebus Eccles. 6.

Non oportet in domibus oblationes ab Episcopis , siue Presbyteris , fieri .

Concil. Laodic. can. 8. Vide inf. p. 3. c. 1. ne Missæ a cap. nobis periculum n. 11. cum seqq.

Non celebrentur Missæ in oratorijs priuatis ,
ab Episcopo non approbatis ,
ex traditione Apostolorum .

Non patiantur Episcopi priuatis in domibus , atque omnino extra Ecclesiam , & ad diuinum tamen cultum dicata oratoria ab eisdem ordinarijs designanda , & visiranda , sanctum Missæ sacrificium a secularibus , aut regularibus quibuscumque peragi , ac nisi prius , qui interfint , decenter composito corporis habitu , declarauerint , se mente etiam , ac deuoto cordis affectu , non solum corpore , adesse . *Concil. Trident. sess. 22. ante c. 1. de reform. Et hoc ex traditione Apostolorum , ut resatur S. Clemens ep. 3. de officio Sacerdotum , & Ecclesiarum .*

Neque id fiat certis diebus solemnibus .

Clerici in Natali Domini , Pascha , Epiphania , Ascensione , Pentecoste , natali Sancti Ioannis Baptistæ , & si qui maximi dies in festiuitatibus habentur , Missas in oratorijs peculiaribus sine permissu Episcopi facientes pellantur a communione . *Concil. Agath. c. 21. Aruern. c. 14.*

De obseruatione altaribus debita,
& qualiter tractanda.

34 **O**bseruandum, vt mensa Christi, idest altare, vbi corpus Dominicum consecratur, vbi sanguis eius hauritur, vbi Sanctorum reliquiae reconduntur, vbi preces, & vota populi in conspectu Dei a Sacerdote offeruntur, cum omni veneratione honoretur, & mundissimis linteis, & pallis diligentissime cooperiatur, nihilq. super eo ponatur, nisi capsae cum sanctorum reliquijs, & quatuor Evangelia. *Concil. Rhem. c. 1. secundum Burchard. l. 3. c. 97. Ino p. 2. c. 132. Innoc. 3. in Conc. gen. de custod. eueb. c. relinqui.*

Vbi corpus Dominicum] Aliquando inuenimus corpus Dominicum non super altari, sed super manibus diaconorum fuisse consecratum: ut videre est apud Theodoretum hist. religios. c. 20. Ego uero, inquit, iussi sacra uasa afferri, & pro altari usus diaconorum manibus mysticum, diuinum, & salutare obtuli sacrificium.

Laudatur Sacerdos,
quod fuerit sollicitus de nitore templi.

35 **E**rat sollicitus Nepotianus, si niteret altare, si parietes absque fuligine, si pauimenta tersa, si ianitor creber in porta, vela semper in ostijs, si sacrarium mundum, si vasa luculenta, & in omnibus ceteris rimoniae pia sollicitudo disposita, non minus, non maius negligebat officium. Vbi cumque eum quaereres, in Ecclesia inuenires. *S. Hieron. ep. 3. ad Heliod.*

De eadem altarium obseruatione,
& quid sint illa, ac de eorum origine.

36 **Q**uid tam factilegum est, quam altaria Dei, in quibus & vos aliquando obtulistis, frangere, rapere, remouere? Quid enim est Altare, nisi sedes corporis, & sanguinis Christi? *Optatus Afer contra Donatistas l. 6. de altarium origine. Vide etiam Alafrid. Strabonem de reb. Eccles. l. 7. c. 1.*

De eodem,
& quod ad altaria femina non accedat.

Altare sit coopertum mundis linteis, saltem tribus diuersis; ad quod nulla femina accedat, aut calicem tangat, & super altare nil ponatur nisi reliquiarum, ac res sacrarum, & pro sacrificio opportuna. *Sacerdotale Rom. l. 1. c. 13.* 37

Prohibendum, ut nulla femina ad altare præsumat accedere, aut Presbytero ministrare, aut intra cancellos stare, siue sedere. 38

Concil. Nanner. non Moguntinum c. 3. de cohab. cler. & mul. c. 1. Laodic. c. 19. 44. Gelasius Papa ep. 1. c. 28 d. 1. st. 11. p. 1.

Semper, dum Missa celebratur,
sit Crux in altari, & Cerei.

Habeat Sacerdos Crucem ad altare, cum celebrat. Quia in illo mysterio passio Christi representatur in memoriam eius. *S. T. b. opusc. 6 s. c. 1,* & etiam Cereos incensos. *de celebr. Missarum, c. linteras.* 39

Vnicum tantum altare in vnaquaque Ecclesia olim fuisse, 40

videtur colligi ex Hormisdæ Papa de cons. dist. 1. c. nullus, 2.

- 41 Non oportet in sacratos ministros licentiam habere^h in sacrarium, (quod Græci Diaconium appellant) ingredi, & contingere vasa Dominica, neque alij, quam Diaconi.

Concil. Laodic. dist. 23. c. eed. 1. & c. non liceat.

^h Sacrarium, Diaconium] *Legendum, Diaconicon, quamuis vulgo Diaconium legatur. Vtrumque appellabatur altare, quod ibi Diaconus ministraret Sacerdoti. illuc enim non nisi Sacerdotibus, & Diaconis ascendere licebat, secundum Concil. Laodic. vbi supra, S. Isid. l. 15. Orig. c. 5. Diaconia vero erant loca sacra, vbi Diaconi per singulas regiones vrbis Romæ residentes spem egentibus ministrabant. de quo extat ep. S. Greg. 24. lib. 9. ad Ioannem. Aliquando significabantur ea voce collecta in Ecclesia fieri solite, vt colligitur ex Cassiano coll. 18. c. 7. Aliquando dispensatio, siue economia rerum ad monasteria pertinentium, vt patet ex eodem Cassiano coll. 25. c. 1. 8. 9.*